per Laurentium Rufulum Vi
cesecretum Terre Bari, pro supplemento munitionis diete navis ... petias 
antennarum de terciarolo Il, anchoras Il, ponderis sine cippis cantariorum 
vn- et rot. XXIIII, agumina nova torticia II de ana passibus LXXVIII 
ponderis cant. IIII et rot. LXXX, agumina plana nova de ana passibus 
LXVIII ponderis cant. II et rot. LVI, agumina plana nova de fìlo crudo 
II de ana passibus LXXX ponderis cant. VI et rot. LVI, gruppialia de 
eodem fìlo VI de ana passibus XXXII, talleas novas pro candelis Xliii, 
remos de fago novos laboratos pro barcis eiusdem navi XX, caldarium 
pro coquenda pice unum ponderis librarum XL, caldarium aliud de ere pro 
coquina unum ponderis librarum XXXVIII, cacciam pro colanda pice unam, 
verrinas XII, lampam de ere unam, scarpellos Il et cornum de sagula 
unum, tabulas serraticias de abyete pro portis et morsatis 1111, cippos de an
choris factos ... de trabibus de ulmo III, trabem magnam de exclo pro ca
tena unam, vegetes diversarum capacitatum pro vino et aqua XX, de filo 
pro impalomandis rotis rot. III, de filo pro suendis velis rot. VI, de filo 
pro balistis rot. III, de iuncis pro borlandis velis degalatra XVIII, de stuppa 
filata decinas XX, de ferro laboato ad acutos et centras decinas X, de sepo 
decinas V, balistas novas de ligno cum gualdineriis earum V, vid. III ad 
duos pedes et II ad unum pedem, quarrellos pro balistis de torno CCC, 
quarrellos pro balistis de duobus pedibus D, quarrellos pro balistis ad unum 
pedem D, cassiam pro reponendis eisdem quarrellis unam, lanceas novas fer
ratas et lanceones novos ferratos CC, confalonem de cendato magnum novum 
suntum ad arma Regis unum, sostas de ana passibus XXVII ponderis cant. 
II et rot. L, carrugium de passibus LV unum ponderis cant. unius et rot. 
LXXXXVI, lanternas novas de ossibus III, tabulas de abyete XX, tabulas 
de fraxino Il, fassias de circulis de anna passibus Il, liii, fassias de bar
bascis pro ligandis eisdem VI, libras de candelis pro vicenda calamita de 
nocte XII, gallettas pro vino IIII, budas de Venetiis pro reponendo bi
scocto Xliii, de iuncis pro imburlandis velis degalatra XXX, tabulas . de 
nuce pro faciendis pulegiis de talleis XII, de ferro laborato ad acutos grossos 
et parvos decinas II, seram novam unam, tobaleas novas pro marenariis de 
ana passibus VII, II, croccum de ferro pro extrahendis vegetibus unum, de 
cartis bombicinis quaternum unum, mutrale unum, gallectas de vino Il, con
cam pro reponenda calamita unam, bossitas Il, seram pro inserrandis ca
meris diete navis unam, pro paraspodis eiusdem navis de ferro laborato ad 
acutos magnos et parvos decinas Villi, de filo pro balistis rotulos III, de filo 
pro impalomado decinas II, de canapacio cannas XL V, pro suendis velis 
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et impalomandis ..... CCL, pecias de fustayno novo 1111, de sagulis pro fa
ciendis matafonis decinas VIII, saccos de cannapacio novo XII, de pice 
decinas XIIII, de sepo decinas V; et ostendit se emisse ... pro supplemento 
oneris diete navis, in Alexandriam navigature, vid. : vini barrilia VII mii. 
DCCCXXXIII, casei miliaria LXVIII, et pro invasellandis tam eodem 
vino quam aliis barrilibus vini Curie mictendis cum eadem navi, vegetes 
DXXXIII, et pro invasellandis miliaribus olei Curie C, onerandis in eadem 
navi, vegeticulas CC; et statuisse super onere infrascripte navis Franciscum 
Gattulam de Gayeta et Avinantem Pirontum de Ravello; et assignasse eis, 
navigaturis in Alexandriam cum pred. navi et mercibus tam Curie quam 
empticiis vid. : de vino barrilia VIII mii. DXXXIII reposita in pred. ve
getibus DXXXIII, item de oleo claro olei miliaria C reposita in pred. ve
geticulis de ana medio miliari CC, et de caseo pred. miliaria LXVIII emp
ticia; atque ostendit se recepisse a Thomasio de Tancredo Mag. Massario 
Basilicate et Terre Bari, de caseo miliaria XII; et ostendit per quaternum 
etc. prepositos ipsos percepisse in Alexandria de venditione pred. vegeticu
larum olei clari CLXXI ... ponderis cant. LXXXII et rot. XXXII, ad ra
tionem de bisanciis III pro cantario, et de venditione vegetum vini DXVII ... , 
item de venditione pred. miliarium casei LXXX ponderis ad cantarium Ale
xandrie cantariorum CCCL VIIII et rot. LXXIIII, ad rationem de bisanciis 
XXI pro quibuslibet cantariis X, in summa, deductis bisanciis MDCCCCLIII 
et karolensibus III pro dirictu et expensis solutis ... in Alexandria ... , bi
sancii IV mii. XCIII et karolens XVII. 

Item ostendit ... ipsos (prepositos) emisse in Alexandria de yndico utres 
VIII ponderis, ad cantarium furfurinum Alexandrie, cantariorum XXVIIII 
et rot. LXXXII, ad rationem de bisanciis XXII et rot. LI, que sunt 
de pipere sportas XLII ponderis cantariorum CXII et rot. LI, que sunt 
kaleke XXIII cantarii 1111 et rotuli LI, ad diversam rationem, de bisanciis 
LXXX et de bisanciis LXXV per kalekam; item emisse de zuccaro panes 
DCCCCLXXVIIII ponderis cantariorum LXX et rot. XVII, ad cantarium 
ienuynum Alexandrie, ad rationem de bisanciis XV et karolensibus XII pro 
quolibet cantario; in summa, deductis bisanciis CLXXXVII et karolens. 
II pro dirictu et expensis ... bisancii MMMDCCCCVI et karolenses XX. 

Item ostendit ... eosdem (prcpositos) vendidisse ... pred. utres VIII de 
yndico pond, centenariorum XXXV et librarum LXXX, ad rationem de 
unciis V et tarenis XV per centenarium; item de pipere pred. sportas 
XLII ponderis centenariorum CXLIII et libr. XXVI, ad rationem de unciis 
III et media pro quolibet centenario; item pred. panes de zuccaro DCCCC
LXXVIIII pond. centenariorum CLXXVIII et libr. II, ad rationem de uncia 
una et media pro quolibet centenario; in summa ad g. p. uncie DCCCCLXV 
tar. X et gr. 1111. 

Item quod, ad mandata nostra . .. quod frumentum et ordeum Curie que 
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erat per manus suas ... et que emeret ab universitatibus terrarum Apulie 
aput Messanam Syracusam Cathaniam aliasque terras maritimas Sicilie ... 
transmitteret ... ad vendendum, ostendit se a diversis syndicis terrarum A-
pulie emisse ... frumenti salmas DCCCXVIIII thumulos II, et percepisse a 
Stephano Freczia, statuto per eum in Messana super reeipiendis et vendendis 
victualibus Curie ... de venditione ... frumenti salmarum DXXXI et thum. 
medii et ordei salm. CII et thum. Il, ad salmam Apulie, que reducte ad 
salmam Messane fuerunt salme frumenti CCCCXXIII et thum. III, et ordei 
sal. LXXVIIII et thum. VI et medium; in summa uncie DXXXII tar. XXV 
et gr. XI. 

Item se recepisse a Iohanne de Montefuscolo, olim Iustitiario Basili
cate , ... per manus Iohannis de Porfido et Iohannis Castaldi, pro facienda 
fieri panatica ad opus vassellorum Curie ... uncias CXL; et a Gualterio de 
Sumeroso lustitiario Terre Y dronti ... pro emendis assarciis velis anchoris 
banneriis et pennonibus necessariis pro supplemento munitionis galearum 
VIIII teridarum VI usserii unius et barchettarum II in tarsianatu Brun
dusii, galee unius in tarsianatu Tarenti, sagittarum II in Cesarea et bar
chette unius in Gallipulo, ... uncias CCCXIIII tar. XXVIII. 

Item recepisse ... a Iacobo Pironto et fratribus, pro restitutione cuius
dam domus in pignore obligate per qd. Iohannem Pirontum patrem ipsius 
Aroldo de Ripalta, que ex proditione ipsius ad manus Curie devenerat, ... 
uncias XX; et a, Thomasio Muscettola, pro restitutione cuiusdam domus 
eiusdem Thomasii, Costantini fratris sui ac Chelle sororis eorum, quam 
idem · Aroldus vi et auctoritate propria cepit pro quodam debito une. 1111, 
in quìbus qd. Maurus Muscettola pater eorum tenebatur eidem Aroldo ex 
causa societatis quam in quibusdam mercationibus habuerat cum eodem, que 
domus ex proditione dicti Aroldi ad manus Curie devenerat ... uncias 1111. 

Item recepisse a Belardo, castellano castri Montis Sancti Angeli, per 
manus Leonis de Grisono et Riccardo Freczie, statutorum per eundem Se
cretum super faciendo fieri biscotto in Syponto, de biscotto Curie quod erat 
in eodem castro, ... cantaria L, et de frumento Curie devastato quod erat 
in eodem castro, pro faciendo fieri biscotto deficiente, de quantitate canta
riorum CXLIIII pro panatica vassellorum Curie, ... salmas XCV, et con
fecta fuisse de eodem frumento ... biscotti cantaria XCIIII. 

Item a Thomasio de Trankedo Mag. Massariarum Curie in Basilicata 
et Terre Bari, in Barolo et Trano, ... pro faciendo fieri panatica ad opus 
vassellorum Curie, ... frumenti salmas DCCXCVIII et thum, medium; et a 
Matheo de Abalardo Mag. Massariarum Curie in Terra Ydronti, per manus 
Bartholomei Parentis, in Brundusio, pro eadem causa, frumenti salmas 
LxXXII thum. 1111, et confecta fuisse de pred. frumento ... biscotti canta
ria MCCCXX et rot. LXXV; et percepisse de venditione cantariorum bi-
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scotti DCXLIII et rot. L, ... pro eo quod devastabatur .. ., ad rationem de 
tar VIII et med. per cantarium, uncias CLXXXII tar. VIII! et gr. XV. 

Item recepisse ab eodem Mag. Massariarum Basilicate et Terre Bari 
et a diversis massariis et statutis super ovibus Curie in Sancto Nicolao de 
Oppido, Gaudiano, Canuio, Lavello et Salpis, ... de caseo Curie ... casei 
miliaria VI cantaria IIII et rot. XXX; et percepisse de venditione ipsorum ... 
uncias XXVIIII tar. III et gr. III. 

Item per manus Mauri Ficzari, statuti per eundem Secretum super re
cipiendis coriis et pellibus animalium mortuorum in massariis Apulie ... , de 
animalibus mortuis ... cum mercis et pilaturis, ... coria et pelles subscripta, 
pro maiori parte devastata tineata et carriulata, vid. : coria asinina XL VI, 
coria bovina CCCCL V, straccia bovina III, coria vaccina DL, straccia vac
cina XI, coria taurina XXXV, coria gencina DLXXXVIII, straccia gen
cina XIII, coria vitellina CCCXCIII, straccia vitellina II, coria bubalina III, 
straccium bubali unum, coria vitellina bubalina VII, coria equina XVI, coria 
iumentina XXXI, coria mulina VIII, coria scrofina CCLXXXI, coria scro
fìna et verrina XVI, coria verrina LXV, coria mulina et porcina III, coria 
porcastrina CCCXIII, coria aniclina LXXXVI, coria porcellina LXVIII, 
straccia sive signalia porcellarum LXXXVIIII, pelles ovinas MMCCCC
XLIIII, straccium pellis ovine unum, pelles aryetinas DCLXIIII, pelles 
buldrainas CCCCXXII, pelles agninas X, pelles caprinas CCCCXXXVIII, 
pelles yrcinas DVIII, pelles edinas LXV; et percepisse de venditione co
riorum ipsorum et pellium, subastatione premissa ... uncias XCI. 

Item a Bisancio de Christoforo, statuto super procuratione vaccarum 
iumentorum equorum ovium et porcorum Curie, que fuerunt proditorum 
Terre Y dronti, per Achibardum et Carbonum, receptores bonorum mobi
lium ... proditorum, per manus Mauri de Aqua, coria bovina XX, et per
cepisse de venditione .ipsorum ... uncias II et tar. XV. 

Item ab Elardo de Donoys, nuncio ill. Principis Achaye, pro iure exiture 
salmarum frumenti MDC et salmarum ordei CCCC .... de portubus Trani 
et Brundusii, ad rationem de une. XXX pro singulis C salmis frumenti et 
une. XX pro singulis C salmis ordei, uncias DLX. 

Item se recepisse per manus diversorum de cabellis et iuribus quarun
dam terrarum Apulie a. XIII ind., ... uncias CCCCLIIII tar. X; et a Silvano 
de Infante et sociis, procuratoribus rerum Curie in Fogia, de vindemiis a. 
XIII ind., perceptis per eos de vineis proditorum Fogie ... , ad quartarum 
Fogie, musti quartara CLXXIIII, que sunt ad generale salmam ... salmas 
XLIII et mediam; et percepisse de venditione quartarorum musti C ... , <J.Ue 
sunt salme XXV, ad rationem de granis XV pro quolibet quartaro ... un-
cias II et tar. XV. 

Summa summarum totius introitus, in pecunia ad g. p., uncie XVI 
mil. DCCCCLXXXXIII tar. VIIII et gr. II; et in rebus deductis tantum 

356 CANCELLERIA ANGIOINA 

venditis, frumenti salme 1111 mii. CXLII thum. II, ordei salme MLXXX
VIII thum. III, olei millaria CXVIIII staria XXVlll, quartarorum vini 
cum fece barrilia XIII mii. CCCCXVIII, vini minus boni marrilia DXXXIII, 
aquapedis barrilia CCCCXIII, musti salme XVIII et media, biscotti can
taria DCCCXXI rot. XXV, casei millaria LXXX, vegetes et vegeticule 
pro vino et aqua DCCLXXVIIII, vegetes et vegeticule pro oleo CCIII, ve
getes [ sine] tympanis XXV, pectie antennarum XXV, vacce XXX, tenei et 
ience ... XX, vituli et vitule VIII, boves domiti XII, mulus magangiatus 
unus, roncinus unus, inter oves et capras CXII, oves CL VIII, capras XVI, 
calcis salme LXV, pancerie II, par de lameriis unum, palla de ere pro in
censerio una, bussula cum musco una, fialetta parvula cum balzamo una, 
pectie de ambra cruda II, corrigie de argento II, scrineolum parvulum de 
hebore unum, fibula de auro una, anuli de auro sine lapidibus 1111, lapides 
pro anulis II, perne parvule XI, sigillum de argento unum, dentillerium 
de argento unum, pomecti de auro cum ambra II, iorlanda de seta cum 
mediis pomectis de auro una, naves cum ped. affisis corredis armamentis 
et guarnimentis earum II, trabes XXIIII, lactones XXIIII. 

De pred. vero pecunie victualium et aliarum pred. rerum quantitate 
ostendit idem Mattheus Rufulus se solvisse et assignasse, tam per manus 
suas quam ... Vicesecretoru Capitanate Terre Bari Basilicate et Terre 
Y dronti et aliorum ... nunciorum ... commissariorum ... et cabellotorum, ad 
diversa mandata nostra et ... Petri dom. Bellimontis, tunc citra Portam Ro
seti nostri Capitanei et Vicarii Generalis, ... diversis infrascriptam, vid.: 
pecunie victualium et aliarum rerum quantitatem infrascriptam, vid. : 

Per apodixas II nostras ... fratri Arnulfo, Camere nostre thesaurario, 
uncias DXLVIII; per apodixas III pred. Comitis Camerarii ... uncias DLXII 
tar. XII et med. 

Item per apodixas II Maczeocti de Andegaviis, pelliparii nostri, eidem 
de variis minutis inforraturas 1111, de variis crossis pelles XXIIII, de variis 
ardentibus inforraturas XII et de eisdem variis ardentibus inforraturas III, 
de variis crossis inforraturas III, de variis minutis coopertoria II, de griso 
coopertoria II, de variis crossis coopertoria pro melicibus VI, et de vario 
ogrisato mantelli II, empta ... pro unciis CCXXXV. 

Item per alias apodixas VII eiusdem Comitis Camerarii, pro servitiis 
nostris et Camere nostre, uncias MLXV tar. XXVII et gr. XII. 

Item dom. Margarite Regine Sycilie, consorti nostre, mantellum unum 
de variis emptum pro unciis III. 

Item Yveno, armaturario nostro, opus bactutum ad arma nostra, et so
lutas pro eodem opere magistris qui opus ipsum fecerunt, une. X. 

Item ... ad opus diete dom. Regine, pectias de samito rubeo II et pectiam 
de gaugiis, emptas pro une. XX et tar. XV. 

Item assignasse in Camera nostra 1111 madii et XXV iulii, per Aler-
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nium, fructuarium nostrum, de cera libras VII mil. CCCCXCVIIII, emptas ... 
pro une. CC. 

Item mag. Iohanni et Alernio, fructuariis nostri ... infra mensès ianuarii 
februarii martii et augusti XII ind., pro emenda cera et fructibus ad opus 
Curie nostre, computato valore unciarum CC assignatarum eis in cera, un
cias CCCCL VIII; et eidem Alernio pro restitutione unius equi sui mortui 
in servitiis nostris, uncias Xliii; et Nicolao de Rosata de Fogia solvisse ... 
pro fructibus per eum venditis ... uncias XXII. 

Item per apodixas II Egidii Spine, Vice senescalci Regni Sicilie, assi
gnasse not. Bartholomeo de Panormo, mag. animalium coquine nostre ... 
castratos bonos CCCCL et arietes bonos CCCL, emptos ... pro unciis CVIII; 
et pro expensis ... pro ducendis eisdem castratibu et arietibus ... une. unam 
et tar. II. 

Item per apodixam nostram assignasse eidem Egidio, ad opus coquine 
nostre, inter vaccas et iencos grossos XXXVII, inter iencos et iencas duorum 
annorum, pingues et utiles ad coquinam, VI, emptos pro une. LXI et tar. 
XV; et quos recepit a Carbono et Achybardo de Matera, de assignatis eis 
per Inquisitores Curie Terre Ydronti ... de animalibus proditorum eiusdem 
provincie, vaccas grossas XXX, iencos duorum annorum V, iencos unius 
anni ... XV, et inter vitulos et vitulas ... VIII; et pro expensis nuncii missi 
ad Curiam ... , pro loerio unius equi et ductu eorum ad Curiam, tarenos XX. 

Item assignasse Bartholomeo buccerio et Goffrido coco nostro paccones 
XLV emptos pro unciis XXI tar. I et gr. X. 

Per apodixam unam nostram et aliam ... pred. Vicesenescalci, assignasse 
in coquina nostra ... paccones CC, emptos, computata delatura ... et expen
sis ... , pro unciis LXXXIII tar. V et gr. Xliii. 

Item per apodixam unam nostram et apodixam aliam Morelli Ferrerii, 
missi ... aput Fogiam, et assignata fuisse in coquina nostra ... per dohanerios 
Syponti, lignorum CXV mil. DCCCC et astellas CC, empta, computata 
eorum delatura ad Curiam ... , pro unciis LXXX tar. XVIII; et ... per apo
dixam Nicolai de Churileone solutas fuisse sibi per Baiulum Vestarum pro 
lignis per eu mvenditis et assignatis in coquina nostra, uncias VIII tar. XXII. 

Item per ... apodixas III Dublecti [et] ... III Nicolai Canis nunciorum 
Iohannis Trencheracce et Guillelmi Stanczonerii, pincernorum nostrorum, ... 
assignatum fuisse eisdem pincernis ... per Vicesecretum Basilicate et Palme
rium de Oliva statutum loco eiusdem ... super emptione vini, nec non et per 
not. Blasium de Melfia ... vini salmas MMMCCLXIlll et quartarolam unam, 
emptas in Melfìa et Venusio, ad rationem de salmis VII per unciam ... , 
computata delatura salmarum vini CCCXV et quartararum VIIII ... a Melfia 
usque Fogiam, ... uncias DVII, tar. II et gr. VI. 

Item ad ... apodixas Leonis de Palmerio et Matthei Rafulli de Trano, 
Thomasii de Mignoth de Barolo et Alberti Anconitani, solvisse eis ... pro 
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pretio vini per eos venditi ad opus Hospitii nostri, uncias CCCXXI tar. XIII 
et gr. XIIII. 

Item per ... apodixam Iohannis Rasini, salserii nostri, solvisse ei pro 
emendis amendulis speciebus et aliis necessariis ad opus Salzarie nostre, 
uncias C. 

Item Vedardo de Muncort, Curie nostre militi ... per Vicesecretum Ca
pitinate, pro annona equorum Marescalle nostre ... ordei salmas MDCLXXI 
thumulos VI, emptas ... pro unciis DCVII tar. X et gr. XVIII; et di
versis carreriis per Baiulos Fogie, pro delatura carraturum palee LXXVII, 
quas reponi fecerunt in foveis ap. Fogiam, ... uncias II, tar. XXIII et gr. X. 

Item ... assignata fuisse in Camera nostra per dohanerios Baroli, de 
bonis cartis pergamenis registra II, empta pro unciis 1111. 

Item Philippo de Mosterolo, Mag. Marescalle nostre in Apulia secures 
cum astis earum CLXX.XXIII, emptas, computata delatura a Trano usque 
Fogiam ... pro unciis XVI, tar XVI et gr. X. 

Item Roberto de Monteleone assignasse ... quarrellorum duorum pedum 
XXII mii. CCCC, unius pedis LXIIII mii. DCCXVII, et de torno quar
rellos DCCCLX, in cassis LXXXVII, empta cum eisdem cassis, computata 
delatura usque ad Curiam, et computatis uncia una tar. VII et gr. X, solutis 
per Baiulum Brundusii Castellano castri Tarenti pro solvenda delatura et 
naulo quarrelorum Curie XL mii. inventorum in castro Horie, ab Horia 
usque Brundusium et abinde usque Sypontum novellum, uncias CL tar. 
XV et gr. X. 

Item Philippo de Mostarolo, per dohanerios Trani ... picones ferreos 
XCVII, emptos, computata delatura a Trano usque ad Curiam, pro unciis 
VII, tar XIII et gr. Xliii. 

Item mag. Iohanni, carpenterio nostro, per dohanerios Trani et Baroli, 
scalas CXCII et tabulam unam ... , emptas, pro unciis XCIIII, tar. XXIIII 
et gr. XVII. 

Item pred. mag. Iohanni exhibuisse pro faciendis XII manganellis et 
1111 tumbarellis, pro unciis XL. 

Item mag. Parisio cler. et pred. mag. Iohanni, per dohanerios Baroli, 
tabulas de Tresta C et tabulas de Symia C., centros crossos MD et centro
rum minus crossorum IIII mii., necessaria ad opera nostri exercitus, empta 
pro unciis auri V tar. III. 

Item Raynerio, per manus mag. iurati Fogie missas fuisse per eosdem 
dohanerios ad nostrum exercitum ... pro faciendis pontibus ... , trabes diver
sarum manierarum XI .et centros C, emptos, computata delatura a Barolo 
usque ad nostrum exercitum, pro unciis 1111 tar. II et gr. uno. 

Item soluta fuisse diversis per Baiulos Pesquicii, pro delatura trabium 
LVI, missorum ap. Sypontum pro III blidis faciendis in obsidione Lucerie 
unciam unam, tar. XVII et gr. VIII. 
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Item saluta fuisse diversis per eosdem dohanerios Baroli, pro pretio et 
delatura stolarum de carbonibus CCXL, missarum per mag. iuratum Baroli 
et receptarum in Curia per mag. Iohannem fabrum, uncias auri XX, tar. 
XX; et eidem mag. Iohanni fabro assignata fuisse per dohanerios Trani de 
ferro de Villacta cantaria XVIII, et de aczaro lamas CCL, et pro eodem 
ferro et aczaro deferndo currus duos, et solvisse pro pretio et loerio cur
ruum a Trano usque ad nostrum exercitum uncias XI et tar. XX. 

Item pro naulo cantariorum biscotti L, delatorum a Brundusio in ob
sidione Gallipolis, ad requisitione Iustitiarii Terre Y dronti, pro panatica 
personarum unius galee existentis in obsidione ipsa, uncias II et tar. II. 

Item Marcello, mag. Araciarum Regni Sicilie, pro necessariis araciarum 
ipsarum, uncias XL, et de victualibus Curie frumenti salmas CXL V et 
thum. III!, et ardei salmas XXIII, thum, unum et med. 

Item, ad mandatum Comitis Normarii tunc dicti Capitanei, Leoni Sca
lensi, olim Mag. Massario Curie Terre Ydronti, assignata fuisse ei per 
dohanerios Brundusii, pro faciendis vomeribus et aliis aparatibus, de ferro 
cantaria II, empta pro uncia una, tar. X; et ad mandata nostra Mattheo 
de Abalardo, Mag. Massario in eadem provincia ... , pro mercede comman
ceriorum et aliis servitiis massariarum, uncias XX, frumenti salmas XXXV 
et salis thumulos III!, emptos pro tarenis VIII; et Goffrido de Sayo, mag. 
Massario Curie in Capitanata, per Vicesecretum Capitanate, pro mercede 
commanceriorum et aliis vervitiis massariarum, uncias XXXII; et pro ex
pensis suis III scuteriorum et III! equorum et unius notarii cum uno equo, 
pro duobus mensibus, parvo pondere converso ad generalem, uncias V tar. 
XXV et gr. X; ac Thomasio de Tancredo, mag. Massario Curie in Basi
licata et Terra Bari, ... pro mercede commanceriorum et usu massariarum, 
uncias CLXXXXIIII tar. XVII et gr. VII; et de oleo Curie, ad starium 
Bari ... , staria LXXII, et de rebus empticiis de ferro de Villacca cantaria 
VIII!, de sale salmas LXXXII, emptis pro unciis X et tar. XXVI. 

Item, ad mandatum nostrum et dicti tunc Capitanei ac ad licteras re
quisitionis Gualterii de Somarosa Iustitiarii Terre Y dronti et apodixas diver
sorum castellanorum castrorum Brundusii Hostuni Horie Castri et Tarenti... , 
pro vestibus ... servientum, in ipsorum gagiis computandis, uncias auri L VIIII 
et tar. XVIII!, et pro victu et potu eorum et annona roncinorum deputa
torum ad servitia eorundem castrorum, nec non et pro thesauro in eisdem 
castris habendo de rebus Curie, frumenti salmas XL thum. III et med., 
vini barrilia CCLXXVI, olei starium unum et med., et de rebus empticiis 
carnium sallitarum cantarium unum et rot. XXXV, casei degalatra LXVII, 
fabarum thumulos XV et med., olei staria III!, salis thum. II, lignorum 
salmas XXX, ardei salmas XV et thum. unum et med., emptas, computata 
delatura... a diversis locis ad pred. castra, pro unciis XVI, tar. VII et 
gr. XVII. 
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[Item] per mandata nostra et pred. tunc Capitanei [et] apodixas castel
lanorum castrorum Tarenti,, Sancte Marie de Monte, Bari, Trani, Baroli, 
Cannarum et Acherontie, solutas fuisse eis, tam per ... Secretum quam per 
subofficiales suos, pro se et servientibus ... castrorum, in ipsorum gagiis com
putandas, uncias CCCCLX; et eidem castellano castri Tarenti pro duobus 
equis, quos vendidit Helye de Tuello ... uncias XXVIII; et cappellanis et 
castellanis castrorum Sancte Marie de Monte, Sancti Angeli et Sancte Aga
thes, solutas fuisse eis, ... pro ornamento cappellarum eorundem castrorum, 
uncias VIII. 

Item, per apodixam ... Egidii Spine Vicesenescalci, et apodixas II Io
hannis Bruni, castellani castri Lucerie, recipientis ad requisitionem Iohannis 
de Confluentia, Capitanei eiusdem terre, assignata fuisse eis ... pro munitione 
dicti castri paccones XL, de sulfure cantarium unum, de pice cantarium 
unum, de candelis libras L, de assungia cantaria III, de fabis thumulos 
CCCLXXXI, de ferro cantaria XVIII et rotulos XXV, de carbonibus budas 
LXXXVIII, lanternas Il, de calce salmas LXXX, de oleo quarrantas LX, 
empta, computata delatura, pro unciis CXII, tar. XX et gr. X. 

[Item] Guilielmo de Ercla, castellano castri Horie et X servientibus 
eiusdem castri solvisse eis, in eorum gagiis computandas, uncias XIIII; et 
exhibuisse eidem Castellano pro munitione eiusdem castri anni XIII ind., 
de frumento Curie ... salmas XXII et thum. IIII; et solvisse pro delatura 
earum usque ad pred. castrum tarenos V et gr. X. 

Item ad mandatum pred. tunc Capitanei et licteras certificationis pre
cessorum et apodixas foresteriorum VI equitum defense Bellovideri et fore
steriorum VI peditum defense Gravine, exhibuisse eis, pro expensis eorum ... , 
ad ratione de thumulis frumenti III in pane facto pro quolibet eorum 
per mensem ... , de frumento Curie ... salmas LIIII, et pro molitura pred. 
frumenti, factura et coctura ipsius panis, uncias VI tar. XXII et gr. X. 

Item pred. mag. Iohanni carpenterio pro faciendis e hostiis et totidem 
fenestris in palatio nostro Vivarii Sancti Laurentii, tabulas CCCC, lactones 
IIII, de clovis crossis degalatra XI, de clovis qui dicuntur feminelle LX, 
empta, computata delatura et mercede soluta VIII magistris pro laborando 
in eodem palatib ... , pro unciis XXXVIII, tar XIII et gr. XV. 

Item Melio de Fogia, statuto super expendenda pecunia pro opere cap
pelle pred. Vivarii, solutas et assignatas fuisse ei, pro eodem opere, ... uncias 
XII, et de calce Curie ... salmas LXV, et pro extrahenda eadem calce de 
calcariis, oneranda in curribus et deferenda ad pred. opus cappelle, uncias II, 
tar. XXVII et gr. XV; et pred. mag. Iohanni carpenterio, pro edificio diete 
cappelle, trabes de abyete diversarum manerierum CLIIII, trabes de zappino 
VIII, palaganas MMDCCC, tabulas crossas de Symmia CL et tabulas ser
raticias C, de centris diversarum manerierum miliaria LVIII et scernaturas 
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XXX mil., emptas et delatas ad pred. cappellam pro unciis CLXXXVIII 
et tar. uno. 

Item diversis mag. muratoribus et carpenteriis per Vicesecretum Capi
tanate, pro reparatione diversarum domorum castri Troie, quas ad extaleum 
repraraverunt, extimatione et subastatione premissis, uncias XCVIII et tar. 
XV; et pro refectione seu opere turris eiusdem castri Troie, uncias XX. 

Item diversis mag. muratoribus et carpenteriis, qui ad extaleum repa
raveri.mt bucharas piscinarum Brundusii, bucharas Licii, palatium Curie ib 

Castellaneto, domos fondici et bacharas Tarenti, tectum domus Curie in 
fundico Baroli, domos fondici Trani, domum fondici Iuvenacii, domos fondici 
et bucharas Bari, domum buchare Monopolis, molendina Curie que fuerunt 
Iohannis de Procida et Pascalis de Consulo in Venusio, domum buchare et 
curtilia in Melfia, domum buchare Potencie, domos fondici salis Curie in 
Salpis, domos fondici et buchare Syponti novelli, domum buchare Excoli, do
mum buchare Civitatis, duo molendina Curie in Alarino, domum buchare in 
Vestis et domum buchare in Pesquicio, ... pro reparatione predictorum, extima
tione et subastatione premissis ... , uncias CCXVIII, tar. XVIII et, gr. X. 

Item diversis qui putaverunt excarmentaverunt zappaverunt et madia
verunt ad extaleum, extimatione et subastatiope premissis, vineas diversorum 
proditorum Brundusii, vineas domanii et qd. Gentilis de Cusentia proditoris 
in Neritono, vineas Gervasii de Matino in Horia, vineas Rogerii de Sancto 
Blasio in Y dronto, vineas Curie in Hostuno, vineas Berardi de Catiniano 
et Berne in Meianeo, vineas proditorum Licii, araverunt diversis araturis et 
expurgaverunt olivas Curie in Massafra, araverunt et [ ex]purgaverunt olivas 
que fuerunt Brancuti et olivas que foerunt proditorum Trani, in perrinentiis 
Vigiliarum, discalfiaverunt putaverunt dissarmentaverunt carricaverunt et 
ammaiaverunt vineas Curie que fuerunt proditorum Trani et alluminaverunt 
vineas desertas eorum, araverunt recusserunt expurgaverunt et excurnaverunt 
arbores olivarum Curie que foerunt eorundem proditorum Trani in perti
nentiis Trani, coluerunt laboraverunt diversis culturis necessariis vineas Curie 
in Sancto Felice et vineas Curie que foerunt iud. Aytardi in Venusio, sicut 
constat per publica instrumenta, subastatione et extimatione premissis, un
cias CCXCVII, tar XVII et gr. VI; et per idem bandum, Leoni de Archie
piscopo, iud. Nicolao de Brundusio, procuratoribus rerum Curie in Alexano, 
Nicolao de sire Nicolao et Nicolao de Donna Parata, procuratoribus rerum 
Curie in Tarento, et not. Angelo, procuratori rerum Curie in Vigiliis, pro 
colendis vineis Curie in Alexano et Tarento et arbores olivarum in Vigi
liis ... , uncias X tar. III et gr. XVI. 

Item Carbono et Achibardo de Matera, statutis per eumdem Matheum 
super recipiendis bonis proditorum mobilibus Terre Y dronti a mag. Petro 
[de] Chaulis et iud. Nicolao de Trano, inquisitoribus in eadem provincia, 
pro custodiendis et procurandis animalibus eis assignatis uncias III tar. XV. 
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Item diversis magistris pro reparatione pontis Japidei, qui est inter Sanc
tum Spiritum et Sanctum Leonardum, ... ad extaleum ... , uncias XXIII. 

Item pro reparatione navis Curie que fuit Aroldi de Ripalta, ... ad 
extaleum ... , uncias XLIII!. 

Item duobus custodibus, qui custodierunt eandem navem in portu Brun
dusii, oneratam vino Curie· et mercatorum, pro salario eorum ... , uncias II 
et tar. XV; et Bartholomeo Maczuce et nauclerio Ursoni, ad licteras nostras 
et licteras requisitionis mag. Bernardi de Albamallia et Ade de Corberio, 
missorum ad... conscribenda omnia que erant in dieta navi, pro exoneratione 
rerum existentium in eadem, uncias · IIII; et solvisse pro pretio diversorum 
corredorum afisorum guarnimentorum et armamentorum... pro supplemento 
munitionis eiusdem navis, que ... assignata est Nicolao de Crosso preposito ... , 
uncias LVII, tar XXVIIII et gr. VII. 

Item ostendit... assignatas fuisse per Vicesecretum Terre Ydronti Ni
colao Crosso et Matheo de Iusto, prepositis oneris diete navis, oneratas in 
ea, deferendas in Acon, que fuerunt Aroldi et filiorum, vegetes plenas vino 
LXXXV, extimatas barrilia .... MCC ... 

Item, per apodixam eiusdem Nicolai Crossi ... , pro panatica sua et per
sonarum existentium in eadem navi a Brundusio usque Acon, in eundo et 
redeundo, de vino Curie ... barrilia CCXXVIII; et de rebus empticiis biscotti 
cantaria XXXVIII, fabarum salmas IIII, cicerum salmas II, reposita in saccis 
VI de canapacio, carnium sallitarum cantaria VI, gallinas repositas in cavea, 
XXX, casei miliarium unum, aceti barrilia II et medium, lignorum salmas 
XXXII, de candelis rotulos IIII, olei staria IIII et medium, salis thumulos 
VIII, et budas pro conservatione biscotti VIII, empta pro unciis XLIIII 
et tar. XXII. 

Item eisdem prepositis, pro solidis eorum ipsius viagii, ad extaleum, 
uncias XII; et Ursoi:J.i dè· Trano nauclerio eiusdem navis et personis depu
tatis in ea, pro salario eorum ipsius viagii... uncias LXX, tar. XXII et gr. X. 

Item mag. Iohanni Rasoli pro reparatione navis Curie, quei dicitur Sancta 
Cecilia, ... ad extaleum, · ... uncias LXXXVIII, et solvisse pro corredis afisis 
guarnimentis et armamentis, pro supplemento munitionis diete navis, ac 
redimendis quibusdam afisis et corredis ipsius navis pignori obligatis, que 
navis . . . assignata fuit nauclerio Palmerio de Barulo, preposito ... , uncias 
XCVII, tar. III et gr. V, et eidem nauclerio Palmerio pro panatica per
sonarum eiudem navis, pro viagio ultramarinarum partium in accessu et 
reditu, de vino Curie ... barrilia CLXXXV, reposita in vegetibus XIII..., 
et de rebus empticiis biscotti cantaria LXXX, de caseo miliaria II, de car
nibus · sallitis cantarium unum et rotulos LXX, fabarum salmas V et me
diam, cicerum thumulos IIII, vini barrilia XLV, de sale thumulos X, de 
oleo claro staria X, de sipiis siccatis thumulos VI, de aceto barrilia III, de 
lignis salmas XL, gallinas III, empta, computato pretio rebattiture stagnature 
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pred. vegeticularum, delatura rerum ipsarum ad navem, uncias XCV et 
gr. XVII; ac eidem nauclerio et aliis personis deputatis ad servitia diete 
navis, pro salario eorum ipsius viagii, tam pro eundo quam morando et 
redeundo, uncias LXXXVI, tar. IIII et gr. XV. 

Item, per quaternum Francisci Gattule et Avinantis Pironti, preposi
torum oneris diete navis, ... assignata fuisse ... per Vicesecretos Terre Ydronti 
et Terre Bari, ... deferenda ad partes ultramarinas et ibidem pro parte Curie 
vendenda ... , de vino Curie proditomm Brundusii, ... barrilia DCC et de 
vino empticio . . . barrilia VII mii. DCCCXXXIII, reposita in vegeticulis 
DXXXIII, olei clari miliaria C, reposita in vegeticulis CC, de caseo Curie ... 
miliaria XII et de empticio . . . miliaria LXVIII; et solvisse pro delatura 
pred. vegeticularum CC. a domibus usque ad mare, et naulo pred. miliarum 
olei C invassellatorum in pred. vegeticulis CC a Baro usque Barolum, uhi 
onerari debebat in eadem navi, uncias XI et tar. XX. 

Item eisdem prepositis, pro salario eorum ad extaleum eiusdem viagii, 
uncias XXXVI. 

Item nauclerio Palmerio eiusde mnavis, post redituro, exhibendas per 
eum marenariis custodientibus navem ipsam in portu Syponti, et pro emendis 
trabibus necessariis pro eadem, uncias XIII et mediam. 

Item diversis extalleriis solutum fuisse ... per Vicesecretum Terre Ydronti, 
pro reparatione magne navis Curie diete Sanctus Antonius, alterius navis 
que fuit qd. Amirati diete Sanctus Georgius, quas reparari fecerat omnibus 
necessariis, extimatione et subastatione premissis, uncias CCLXII. 

Item uni nauclerio, tribus supersalientibus et marenariis XX, deputatis 
in una varchetta Curie existente in portu Brundusii in continuo apparatu, 
pro solidis eorum ... , uncias XVIIII tar. XXVIII et medium; et pro pa
natica eorum biscotti cantaria XVIII, empta pro unciis XIII et media. 

Item dom. G. ill. Principi Achaye... solvisse per nuncium dicti Secreti, 
de frumento empto in Barulo ... salmas D; et solvisse pro naulo earum a 
Barulo usque Brundusium uncias XXXIII, tar. X. 

Item diversis magistris solvisse per Vicesecretum Terre Ydronti, pro 
reparatione duarum galearum et trium teridarum Curie, quas reparaverunt 
pro transitu eiusdem dom. Principis ad partes Achaye, ad extaleum... un
cias CLXXVI. 

Item Pascali, Prothontino Brundusii, comitibus X, nauclleriis XX, su
persalientibus XL, marenariis supranis et subtanis CCCXCII, et servientibus 
IIII, deputatis in ipsis II galeis et III teridis ... , solvisse ... per manus eiusdem 
Vicesecreti, pro solidis eorum companagii honoranciarum et expensarum ... 
pro uno mense, uncias CLXXXIllI; et pro tutiori armatione vassellorum 
ipsorum, coria bovina V, de sepo colato cantaria Il, de panno cannapacio 
pro guardasepo cannas XXXVIII... , anchilos de corio infoderatos de sta
minea LVI, pallas de panno cannapacio pro stipandis columbariis LVI, 
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quarrellorum unius pedis IV mii. D, lanceas ferratas CLXV, lanceones 
ferratos ecce, et pro paraspodio eorundem vassellorum de stuppa filata 
degalatra XII, de pice barrilia II, centros de numero D, stupparolos D, 
brumarolos D, empta ... pro unciis XIII!, tar. VI et gr. VII. 

Item, per licteras eiusdem dom. Principis, exhiberi fecisse ei pro transitu 
suo et equorum LX, de numero equorum suorum CXX, pred. galeas II 
et teridas III, reparatione et armatione, solidis, panatica et omnibus neces
sariis guarnimentis, pro mense uno; et pro transvehendis reliquis equis LX 
naves nauliczatas per eum II; et solvisse pro naulo ipsarum, cuius solutio 
per nostras responsales acceptatur eidem, uncias CXL; et per apodixas II 
eiusdem dom. Principis recepta fuisse per eum pro potu suo et familie, tam 
in Brundusio quam supra mare, de vino Curie ... barrilia MCCC. 

Item fordano de Prothontino [et] Accurso Feldracho, mutuatoribus, re
stitutas fuisse ... per Vicesecretum Terre .Ydronti, quas eidem mutuaverant 
super cabellis et iuribus Curie in Brundusio et assignaverant eidem dom. 
Principi... , computandas in summa pecunie quam eidem dom. Principi per 
Iustitiarium Terre Y droriti exhiberi mandavimus, uncias L; Elardo de Bo
noys, nuntio eiusdem Principis assignasse ... , ad eundem... Principem defe
rendas, uncias DLX; Abbati Paulo, nuntio Patriarche Alexandrie, ad propria 
redeunti, ... solutas fuisse ... per baiulum et dohanerios Brundusii, pro biscotto 
fabis ciceribus carnibus porcinis sallitis caseo oleo gallinis vino et saccis 
emptis et assignatis eidem Abbati, pro victu no, duarum personarum, supra 
mare, uncias II, tar. VII et gr. X. 

Item per apodixam Morelli de Saours, servientis nostri, IV comitorum, 
VIII naucleriorum, XLVIII supersalientium et LXXX marenariorum, de
putatorum in duabus teridis Curie armatis et assignatis eidem Morello, pro 
transitu suo et CLXX servientum missorum cum eo ad insulam Corfoy, 
solutas fuisse per Vicesecretum Terre Ydronti, pro solidis companagio et 
honoranciis eorum et expensis de medietate unius mensis, uncias LI, tar. VII; 
et pro biscotto eis exhibitio pro panatica ipsorum, nec non coriis bovinis pro 
faciendis stroppis, et pro biscotto oleo fabis ciceribus tunnina cepis saccis nec 
non vino, emptis et assignatis eidem, pro panatica potu et aliis necessariis ... 
solutas fuisse ... uncias LXXIII et gr. VIII!; et exhibuisse ei de vino Cu
rie . . . barrilia XL. 

Item per apodixam patroni unius navicule solutas fuisse per eundem 
Vicesecretum pro naulo ipsius [navicule], nauliczate in defectu teride Curie, 
et assignate Egidio de Valgrenant, Archidiacono Tullensi, pro transitu suo 
cum XVIII equitaturis et XL familiaribus suis a Brundusio usque Claren
tiam, uncias XL. 

Item mag. Guglieilmo de Farumvilla ... , Decano S. Petri Virorum Au
relianensis, misso ad Soldanum Babillonie, per apodixam unam presb. Bar
tholomei, nuncii eiusdem Decani, exhibita fuisse ,... pro usu suo et familie 
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sue pro eodem viagio, per pred. Vicesecretum; de oleo Curie ... staria XL 
reposita in vegeticulis Il, emptis ipsis vegeticulis pro tar. XII, et per Vice
secretum Terre Bari, pro emendis necessariis supra mare pro personis LXV 
euntibus cum eodem, uncias CCII et tar. XX. 

Item Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli, per 
dohanerios Baroli, pro armatione et munitione unius galee Curie, manichilia 
de corio pro columbariis XXXII, brumarolos M, vexilla II, bannerias II, 
pennones XXXIIII de cendato sforciato de canapacio, pro guardasepo can
nas XL, pallas pro columbariis LXIIII, emptas pro unciis X tar. VIIII 
et gr. III. 

Item mag. Dyonisio et Paschali Prothontino Brundusii, pro munitione 
diversorum vassellorum Curie existentium in tarsianatis Brundusii Tarenti 
nec non et in Cesarea et Gallipulo, anchoras pro galeis III, anchoras pro
teridis V, vela de bombicino V, de corredis novis ... miliaria XVIII, can
tarium unum et rot. XXVI, empta pro unciis CCXXXIIII, tar. XVI et 
grs. VIII. 

Item per manus Leonis de Grisono et Riccardi Freczie, statutorum super 
faciendo fieri biscotto in Syponto novello, pro delatura salmarum frumenti 
XCV et cantariorum biscotti L, de frumento et biscotto Curie castri Mo,nt_is 
Sancti Angeli, ab eodem castro ap. Sypontum ... , uncias liii et tar. XII 
et medium. 

Item diversis panecteriis per manus diversorum statutorum suorum pro 
conficiendo inde biscotto pro panatica nostrorum vassellorum, de frumento 
Curie ... salmas DCCCCLXXV, thumulos IIII, et solutas fuisse pro fac
tura cantariorum biscotti MCCCCXXXIIII et rotulorum LXXV de eodem 
frumento uncias CLXXI tar. XXII et gr. unum. 

ltem Pascali, Prothontino Brundusii ... in Syponto et Barulo, pro pa
natica personarum CCCLXXXIII duarum galearum unius galionis et unius 
sagictie ... biscotti cantaria CCLXXVII et rot. L. 

Item eidem Prothontino Baroli et Monopoli, pro panatica personarum 
CLXXXI unius galee ... , biscotti cantaria CXXXVIII et rot. LXXV. 

Item Comitis unius galee et unius galionis Curie, pro panatica perso
narum CXIII! eorundem galee et galionis ... , biscotti cantaria CCXIIII. 

Item, ad mandatum dicti Camerarii et apodixam comiti Amileonis, nuncii 
pred. Prothontini Baroli et Monopoli, assignata fuisse pro panatica perso
narum LXII unius galionis ... biscotti cantaria XXXI. 

Item Roberto de Lave:r:ia, ... cons. et fam. nostro, in suis gagiis com
putandas, ·une. C; mag. Iohanni Galardo, fisico nostro, in quibus sibi nostra 
Curia tenebatur, une. XVII et tar. XXI; mag. Alexandro de Verulis, cler. et 
fam. nostro, in suis gagiis computandas, une. X;. pred. Ioczolino de Marra ... 
tam pro restitutione mutui ... quam pro restitutione rerum sibi ablatarum 
per proditores Terre Ydronti, de. casale Asinarice, une. CCCCLXXIII tar. 
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VI et gr. V, frumenti saimas CCL, ordei salmas CCXXV et inter oves 
et capras CXI, oves CL VIIII, capras XVI, boves domitos XII. 

Item eidem Ioczolino et notario, deputatis in officio rationum et ad re
gestrum, et servienti Curie in eodem officio ... pro expensis eorum ... une. 
XCII tar. XVI et gr. XVI; et pro indumèntis eiusdem Ioczolini de came
lina cambrasa tunicam guarnaciam et capucium, infoderata bono cendato de 
Lucca, empta, computata sutura, pro unciis VII tar. III et gr. XV. 

Item mag. muratoribus et scientibus facere matones de Trano et Barolo 
XIII, missis ad exercitum nostrum, pro expensis eorum, tar. XVIIII et gr. X; 
Goffrido Catapano de Barulo et iud. Meli de Trano et aliis sociis eorum ... 
ad Curiam ... pro nostris serviciis evocatis, pro expensis eorum, une IV et 
mediam. 

Item eidem Philippo de Sancta Cruce, pro labore officii Prothontinatus 
Baroli et Monopoli, pro a. XII ind., une. XXIIII; mag. Andree de Pon
terolo et iud. Fabe, assessoribus pred. tunc Capitanei, computandas in sa
lario eorum, uncias XVII. 

Item Alberto Iohannis .. . mercatori Fiorentino et sociis, in qui bus eis 
nostra Curia tenebatur pro pannis nostre Camere venditis ... uncias CCCXIII 
et tar. XV; et Petro de Insula, nuntio Principis Achaye ... une. XXVI. 

Item Iohanni _Trossevacce, pincerno nostro, in quibus sibi nostra Curia 
tenebatur, une. C; Girardo et Robolocto, ferrariis Baroli, pro ferro Jaborato 
et immisso per eos in rotis 1111 carrectarum fabricatarum in Barolo ... et 
assignato Anore nuntio mag. Humberti, carpenterii qd. dom. L. ill. Regis 
Francorum ... , une. 1111 tar. VII et gr. X; Colino de Buccellaria, in quibus 
sibi nostra Curia tenebatur pro quibusdam equis venditis stipendiariis nostris, 
une. LVI tar. XIII et gr. VI; mag. Petro, fabro nostro, une. XX; qd. 
mag. Thomasio de Scampis, cler, et fam. nostro, quos debebat recipere a 
Curia pro expensis uncias XXXI tar. XV et gr. VIII. 

Item <lieto Decano Sancti Petri une. XX; mag. Petro de Huccimagno, 
cler. et fam. nostro, quasi de proprio mutuavit eidem Decano, in suis gagiis 
computandas, une XVI; Iacobo <lieto Lavileno, porcario nostro, in quibus 
nostra Camera tenebatur pro quodam equo suo, quem vendidit Giliberto de 
Planques, une XV. 

Item Iohanni de Turonis, in quibus sibi nostra Curia tenebatur ex ven
ditione ordei, Magistro Marescalle nostre assignati, une. XL VIIII. 

Item Guilielmo Galardo, mag. panecterio nostro, quas ei donavimus, 
une. CC; Guidoni de Mortuofonte, heredi ... qd. Symonis de Mortuofonte, 
in quibus Camera nostra ... inventa est sibi teneri, une. XVIIII tar. III et 
gr. VI; diversis mercatoribus pro certa quantitate frumenti et ordei vendita 
per eos in Sicilia fr. Philippo de Glys, Ord. Hospitalis S. Iohannis Ieroso
limitani, pro se, militibus et aliis stipendiariis nostris morantibus cum eodem, 
et pro equis eorum, une. CCXCV et tar. VIIII. 

REGISTRO XXII 367 

Item Manuforti de Trano, ad fìdem Christianam ab errore infìdelitatis 
Iudice converso, concessas sibi annuatim in tintoria Trani, pro a. XII ind., 
une. VI; mag. Andree de Barolo, iuris civilis profexori, regenti Neapoli, 
pro eodem a. XII ind., in quibus annuatim sibi providimus, une. XXX; 
Mauro Muscettule et Nicolao de Galiano, magistris Tarsianatuum Apulie, 
pro expensis eorum, scuteriorum et equorum suorum, vid. eidem Mauro pro 
mensibus II et eidem Nicolao pro mensibus VIIII, une. XX et gr. VI; 
Sibilie mulieri de Fogia et Guidoni nepoti eius, pro quadam quantitate 
frumenti et ordei vendita Curie nostre, une XXVI tar. XII et gr. X; fr. 
Paulo guardiano, et fratribus Ord. Minorum de Trano, quas eis nostra Excel
lentia solvere tenebatur ex testamento qd. Formini, super ipsius gagiis com
putandas, une. VIII et tar. XII; Guilielmo, cler., f. qd. Guilielmi <lieti 
Lubagayas, in quibus pro pi:ed. patre suo ... nostra Camera tenebatur, une. 
XXXII tar. XXVI et gr. XII; Mauro Pironto, in quibus sibi nostra Curia 
tenebatur pro pellibus de vayro emptis ab eo pro une. VIII et tar. XXV. 

[Item] Abenno de Fontana et Iohanni de Constantinopulo, ... statutis 
super honorandis et associandis nuntiis ill. Regum Castelle et Aragonum, 
pro expensis eorundem nuntiorum et familie ... , une. XVI tar. XVII et gr. 
III; fr. Dominica, Priori, et fr. Iohanni de Ord. Predicatorum, ... ambas
satoribus ill. Regis Hungarie, pro expensis eorum, scuteriorum et equorum 
suorum, une. XI et tar. III; fr. Mattheo, Priori Fr. Predicatorum in Fogia, 
pro subsidio operis eccl. Ordinis ... in eadem terra, une. X. 

[Item] Guilielmo de Galiberto et Mattheo de ·Falcone, quas de proprio 
exolverunt heredibus Petri de Cidoniola pro frumento et ordeo capto per 
eos ab eodem mag. Petra ex commissione Guilielmi de Sectays, Iustitiarii 
Terre Bari, et assignato panicteriis nostris et statuitis super recipienda an
nona equorum Marescalle nostre, une. L. 

[Item] Stephano Freczie, nuntio Nicolai Rufuli, ... Bartolomeo Ransono 
de Amalfìa et Nicolao Acconzaioco, de quantitate pecunie per eos nostre 
Camere mutuata, une~ CXC; Syndicis mutuatorum Rutiliani et !ohe, quas 
mutuatores ipsi nostre Curie mutuarunt, une. CCXXX; Raynaldo Iuvenili 
de Ciliis, in eiusdem gagiis computandas, une. XX; Iohanni Brocconi, pro 
nostris servitiis destinato, une. XX. 

[Item] Angelo Raymundi de Trano, auritori aque de fonte Trani, pro 
mercede sua ... , une. unam et tar. XV; iud. Francisco de Melfìa, misso m 
Capitan~ta pro recipiendis quaternis de bonis proditorum ipsarum partium 
ad offieialibus Capitinate et ad Curiam deferendis, pro expensis suis, une. 11; 
laeobino Lombardo, olim baiulo et doanerio Syponti novelli, quas de proprio 
mutuavit et solvit mag. Parisio cler. pro emendis in Syponto et ad nostrum 
exereitum destinandis lignaminibus pro ingeniis faciendis ad exterminium 
proditorum Lucerie, une XV tar .. XV; iud. Benedicto de Syponto, quas 
Goffrido Bovet, servienti nostro, ... mutuavit, une. II; Ysolde f. qd. Gui-
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lielmi de Molinariis et uxori qd. f. Iohannis de Sancta Angelo, ad nostram 
Curiam de mandato nostro accedenti, pro expensis suis, personarum et equi
taturarum ... , une. Il; Adelagie rei. qd. Goffridi proditoris, quo de bonis 
mobilibus ipse ... annotatus fuerit, ... mulum molendinarium de pilo bayo 
magagnato unum. 

[Item] Iacobello, nuntio Philippi de Sancta Cruce, Prothontini Baroli 
et Monopoli, pro restitutione vegetum ablatarum eidem ... tempore quo ex
sulabat et per castellanos Sancte Marie de Monte et Caurati ... tenebantur 
pro munitione castrorum ipsorum, vegetes diverse .capacitatis XXII; Phi
lippo de Saumariaco1 castellano castri Trani, pro diebus CC numeratis a XV 
nevembri, a quo Manfridina qd. Comitissa Caserte moram traxit in eodem 
castro, in antea, pro expensis eiusdem, une. XII; mag. Iohanni fabro for
gias III, et pro qualibet forgia magistros III, et solutas fuisse pro delatura 
earum a Trano usque ed exercitum nostrum une. II. 

[Item] diversis cursoribus et nuntiis missis per Iohannem de Podio, Ca
pitaneum Vallis Fortoris, pro servitiis Curie, ... tar. XXV; Abbati et con
ventui monast. S. Iohannis in Plano, pro censu cuiusdam silve locate No
bis ... pro a. XII ind., une. IIII. 

Item ... ostendit se restituisse infrascriptis, .vid. Rogerio Morello de Mi
nerbino, iuxta tenorem sententie pro eo in Magna Curia nostra late, que 
de bonis ipsius ad manus ... Secreti pervenerunt, frumenti salmas LVIII 
thum. unum et ardei salmas XXVIIII; Nicolao Abbati de Ioha, que de 
bonis ipsius sibi ablata per Iustitiarium Terre Bari et eidem Secreto assi
gnata fuerunt, frumenti salmas XXVIIII thum. IIII. 

[Item] Guglielmo Russimagno et Riccardo siri Alferii, fratribus de Cor
neto, que ablate eis fuerunt et commisse procuratori Curie ... , frumenti sal
mas XCV thum. unum et ardei salmas LXIIII thum. unum ; Santoro 
Crosso, habitatori Abetine,, que ... capte fuerunt de frumento suo ap. Ma
terma, frumenti salmas XCVIII et thum. VI. 

[Item] Francisco Pulvirino, nuntio Nicolai Rufuli ... , quas Accias pa
necterius noster de frumento eiusdem Nicolai accepit in Fogia ad opus no
strum ... , frumenti salmas CIII thum. VI; Bartholomeo de Lacu, capta per 
commissarium lustitiarii Terre Bari ... de bonis ipsius, ad starium Bari olei 
staria C, et captum et assignatum ei per mag. Guillelmum de Carnoto 
roncinum de pilo falbo unum; Zacarie, Nicolao et Bibulo, fratribus, et 
Nicolao de Randisio de Brundusio, que tempore turbationis eis abJata fue
runt in vindemiis per proditores Brundusii, quorum bona ad Curiam nostram 
devenerant, vini barrilia MCCCL. 

[Item] Petra Trinzafolle, Alfarane et Churacce, filiabus suis, uxoribus 
Herecti de Cannellis et Corradi de Corticellis, que percepta fuerunt de ca
bella fructuum olivarum eiusdem Petri et olivarum dotalium filiarum suarum, 
olei miliaria III et staria XXX. 
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Item ostendit se exhibuisse eidem Comiti Camerario, de lignaminibus 
que fuerunt proditorum Syponti, trabes XXIIII et lactones XXIIII; lohanni, 
gregario eiusdem Comitis ... , receptas a procuratoribus Fogie, musti salmas 
XVIII et mediam; Iohanni Pulmano, falconerio nostro, de expensis sibi sta
tutis ... une. 1111. 

Item notariis credenceriis statuitis ... super baiulationibus doanis fundicis 
et aliis iuribus Curie in Termulis Vesta Trano Iuvenacio Baro Monopolo 
et Vigiliis ostendit solvisse eis pro expensis eorum ... une. X tar. VI et 
gr. XIII. 

Item diversis portulanis et custodibus portuum, tam per Curiam nostram 
quam per eundem Secretum statutis, in Barulo Trano Syponto et Brundusio 
solvisse eis pro salario et expensis eorum ... une. CXIII et tar. II. 

Item ad mandata nostra et apodixas diversorum prelatorum clericorum 
et personarum ecclesiasticarum ostendit exhibita fuisse eis pro decimis et aliis 
iuribus ecclesiarum eis exhiberi consuetis, computata pecunia soluta pro pretio 
cere empte ... pro cereis pascalibus, uncias DCXXX tar. VI et gr. V, fru
menti salmas II et thum. 1111, ordei salmas XVII et htum. 1111. 

Item per apodixas diversorum venditorum ostendit solutas fruisse, tam 
per Vicesecretum Terre Ydronti quam per Vicesecretum Terre Bari, pro 
pretio barrilium vini VII mil. DCCCXXXIII, miliarium casei LXVIII, emp
torum ... pro supplemento oneris navis Curie, et vegeticularum DXXXIII 
emptarum pro invassellando pred. vino, et vegeticularum CC pro invassel
lando oleo Curie, computata rebactitura et stagnatura ipsarum vegeticula
rum et delatura pred. vini et casei et aliorum barrilium vini Curie DCC, 
ad pred. navem, nec non et naulo, vegeticularum C pro invassellando oleo 
Curie a Baro usque Tranum, unuias DCCCCXI tar. II et gr. XVII. 

Item per ... apodixas diversorum syndilorum universitatum Gaudiani 
Spinacciole Venusii Minerbini Guaragnonis Caurati Tarenti et Castellanete, 
solutas fuisse · eis pro pretio salmarum frumenti DCCCXV 1111 thum. Il, 
emptaurm ab eis ... , mictendarum in Siciliam ad vendendum ... uncias DCC
XII tar. XIIII et gr. V. 

Item ostendit se dedisse diversis carreriis et aliis personis pro delatura 
salmarum frumenti MLXIII thum. II minus tertia et ordei salmarum CXI 
thum. 1111, de supradicta victualium Curie quantitate, delatarum a diversis 
partibus ... ad terras maritimas Apulie, une. CXIII tar. XXVIII et gr. VIIII; 
et assignasse Bartholomeo de Invidia et Bartholomeo de Conte de Alesina, 
per manus Sergii Sorani nuncii eiusdem ... , delatas a Precina ... , frumenti 
salmas XLII et thum. 1111, ordei salmas XLIIII thum. II. 

Item ostendit per instrumentum inde confectum quod de quantitate fru
menti et ordei deferenda ap. Messanam de barca nauclerii Marini de Vesta, 
in qua erant onerate salme frumenti CXXI et thum. VI et ordei salme 
XL VIIII et thum. 1111, fuerunt periecte in mari quia barca ipsa periclitari 
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videbatur propter impetum maris et ventorum, frumenti salme XX et ordei 
salme XX, in contrata Y dronti. 

Item per idem instrumentum ostendit quod barca nauclerii Thomasii de 
Minuro, de luvenacio, in qua onerate erant frumenti salme LXXIII! et thum. 
IIII, et ordei salme L, similiter in maritima Y dronti, propter impetum maris 
et ventorum fruit confracta, et frumentum et ordeum fuerunt amissa. 

Item per aliud instrumentum ostendit quod galea Egidii Cafaie prodi
toris nostri cepit in maritima Y dronti barcam unam Iacobi de Lemmo de 
Barolo, in qua erant frumenti salme CCLIII et asportavit ipsam quantita
tem frumenti et assignavit licteras nostras qualiter captionem ipsius barce 
et amissionem ... frumenti nostre Curie intimavit. 

Item per aliud instrumentum ostendit quod vassella proditorum ... in 
maritima Tauromenie, uhi dicitur Ischiso, ceperunt barcam Nicolai de Ga
liano de Barolo, in qua erant [frumenti] salme CCXXX et ordei salme Xl, 
quam quantitatem ... transmictebat ap. Cathaniam de mandato Guilielmi de 
Bellomonte, olim Comitis Casertani et [Regni] Sicilie Ammirati. 

Item assignavit licteras nostras responsales, per quas respondebatur eidem 
qualiter nostre exposuerat Maiestati quod pirate Dalma[tie] ... ceperunt in 
maritima Vestarum quattuor barcas, in quibus erant de frumento Curie, in 
Sicilia transmictendo, [frumenti] salme CCXXXIII!, et quod oh amicitiam 
Ducis et Comunis Venetiarum mandaveramus eidem Matheo ut hominibus 
de partibus Dalmatie, quorum bona arestari mandaveramus quousque d~ 
predicto esset nostre Curie satisfactum, bona si qua arestata erant per eum 
occasione huiusmodi restitueret ... 

Item ostendit se assignari fecisse in Messana Stephano Freczie, statuto 
ibidem per eum super recipiendis et vendendis victualibus Curie in Mes
sana de partibus Apulie per eundem Matheum destinandas ibidem ... fru
menti salmas DXXXI thum. V et medium, et salmas ordei CII thum. Il. 

Item solvisse, tam pro naulo barcarum ipsarum quam pro solidis pre
positorum, nec non et eidem Stephano Freczie computata pecunia ... soluta 
pro exoneratura mensuratura et delatura pred. salmarum frumenti DXXXI 
et thum. V et med. et salmarum ordei CII et thum. II a barcis, in quibus 
delate fuerunt usque ad campum vict[oriosum] Messane, uncias CLXXXVII 
tar. XXI et gr. Xl. 

Item diversis bordonariis pro delatura miliarium olei c et stariorum 
XXVI a Botonto in Barum, et stariorum olei X.X ab Hostuno in Brun
dusium, une. XIII tar. XIIII et gr. X. 

Item per apodixam patroni domus in qua repositum fuit oleum Curie 
in Baro ostendit solutas fuisse ei per Vicesecretum Terre Bari, pro pensione 
ipsius domus et loerio XVI vegetum capacitatis miliarium olei CVIII et 
stariorum XXXIII et quarti, ... une. XXII et tar. XX. 

Item per apodixas diversorum cabellotorum ... solutas fuisse eis, tam per 
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eum quam Vicesecretos Capitinate, Terre Bari, Basilicate et Terre Ydronti, 
pro quarta augumenti esi conventa ... , converso parvo pondere Curie ad ge
nerale, une. DCLXX tar. XI et gr. XII, frumenti sal. XI et thum. medium, 
ordei sai. XI et thum, medium, olei miliaria VII et staria XXIIII µiinus 
quarta. 

Item iuxta certificationem factam sibi per Nicolaum Frecziam, suum in 
officio precessorem, ... ostendit per apodixas pred. Vicesecretorum, IV cur
sorum, IV deputatorum cum eo statutorum super locandis iuribus in Ca
pitinata, Valle Fortoris et montanea Montis Sancti Angeli pro a. XIII ind., 
unius iudici, notariorum VI deputatorum cum eo in eodem officio, pro ex
pensis et salario eorum ... , vid. pro expensis cuiuslibet Vicesecreti, pro se, 
scuteriis IV et equis V, et unius notarii cum uno equo, ad rationem de 
gr. XIII ponderis Curie inter hominem et equum per diem, et ad rationem 
de unciis VI pro quolibet cursore, de une. XVI pro iudice et de une. XVIII 
pro quolibet pred. notariorum ... per annum, uncias CCCXV tar. VI et gr. VI. 

Et ostendit per quaternum exitus sui retinuisse sibi pro expensis suis, 
XI scuteriorum et XII equitaturarum pro anno uno, numerato a I octubris 
XII et usque per totum septembrem XIII ind., ad rationem de uncia una 
pro persona eiusdem Mathei, tar. VIIII et gr. XV p. g. pro qualibet per
sona vel equo per mensem, uncias CI et tar. XXI, ad rationem vid. sicut 
expensas huiusmodi idem Nicolaus Freczia retinuerat sibi et exhibuerat Vi
cesecretis, notario, iudici et cursoribus suis. 

Item ... excomputasse eis, tam pro anguillis et aliis possibus receptis per 
pissinerios nostros ad opus coquine nostre, de proventibus cabelle baiula
tionis Pantani et Alesine, quam pro equis Archidiaconi Vullensis libere 
extractis de portu Brundusii, quam pro vino Anconitano libere extracto jn 
portu Syponti tantum, uncias CCV et tar. XVIIII. Et cabellotis tintorie 
Trani pro loerio unius domus, in qua exercebatur cabella tintorie in Ba
rulo, une. unam. 

Item, per diversas apodixas Nicolai Freczie, tunc statuti Secreti in Terra 
Bari, ipsos percepisse ostendit pro parte Curie a diversis cabellotis Terre 
Bari uncias LVI et tar. 1111. Et per mandatum eiusdem Nicolai et apodixam 
Sergii Bovis restitutas fuisse ei per doanerios Trani, quas mutuavit Guil
lelmo de Settays, olim lustitiario Terre Bari, pro servitiis. nostris, uncias 
XXXIII et tar. X.